
 

1/2  

WEEK 8 

Injuries and accidents 

 

1. LISTENING. Listen and decide whether the statements are true or not. (AUDIO) 

 

1. Pacient se říznul do ruky.      ANO/NE  (do prstu)  

2. Pacient si ránu dezinfikoval.     ANO/NE    

3. Pacient se nebojí bolesti.    ANO/NE     

4. Lékař dává pacientovi očkování proti tetanu. ANO/NE     

5. Pacient si myslí, že upadne do bezvědomí.  ANO/NE  

(omdlít x upadnout do bezvědomí) 

2. Fill in the missing expression. Start with the first letter. 

1. Jaké ÚRAZY jste měl? – Měl jsem OTŘES mozku.   

2. Co se vám STALO? – Několikrát jsem se ŘÍZL do prstu při vaření.   

3. Kdy jste byl naposledy OČOKOVÁN proti tetanu? - Před rokem.   

4. Musíte si SUNDAT ten obvaz, chci se podívat na ránu.   

5. Rána hodně krvácí. Musíme zastavit KRVÁCENÍ. Lehněte si tady na 

LEHÁTKO/LŮŽKO.     

6. Nebojte se, nebude to bolet, je to jenom ŠKRÁBNUTÍ.   

7. Pacientka si CHLADÍ opařenou kůži vodou.   

8. Sestra  vám to zranění OBVÁŽE/OŠETŘÍ.   

9. Rána se dobře HOJÍ a jizva bude malá.   

10. Zraněný nedýchá, musíme mu dát UMĚLÉ dýchání a udělat masáž SRDCE.   

11. Při lyžování jsem spadl a měl jsem OTEVŘENOU zlomeninu na levé noze.   

12. Mám oteklé obě nohy. OTOKY na nohou jsou větší večer.   

13. Pacient se praštil do hlavy a UPADL do bezvědomí. 

 

3. Select the correct word. 

1. Při fotbalu si zlomenou/zlomil levou nohu. Má zlomenou/zlomenina levou nohu.  

https://on.soundcloud.com/E7kDf


2/2  

2. Ještě nemám očkování/očkovali proti covidu. Před pěti lety jsem byl 

očkovaný/očkovali proti tetanu.   

3. Vyndáme/sundáme vám sádru. Vyndáme/sundáme/dáme vám nohu do sádry.   

4. Při autonehodě jsem spadl/upadl do bezvědomí.   

5. Počkejte moment, zavolám/přinesu sanitku. Kolega přinese/uvolní nosítka.    

6. Minulý rok jsem se říznul/říznutí do ruky, tady můžete vidět modřinu/jizvu.   

7. Rána je hluboká, musíme ji zašít/steh.   

8. Maminka měla v operační ráně infekci, dostala otravu mozku/krve. 

 

Jaká barva vám sluší? – Sluší mi … 

 Jaké jídlo/pití vám chutná? – Chutná mi … 

Co se vám nelíbí v Brně? – Nelíbí se mi … 

Jaká kapela se vám líbí? 

Co vám nejde? A co vám jde? 

Co vám vadí?  

Co/Kdo vám chybí v Brně? 

 

Vám - ti 

 

 

 

  

   

 

 

 

 


